
 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

"CASTRONUOVO" 
85037 - SANT'ARCANGELO - PZ 

Viale Italia, snc 
C.F.: 82001110764 - C.M.: PZIC87400R 

tel.: 0973 611272 - fax: 0973 611532 
sito web: https://www.comprensivocastronuovo.edu.it/ 

peo: pzic87400r@istruzione.it - pec: pzic87400r@pec.istruzione.it 
 

  

1 

 

 

 

      Al personale ATA Interno  

    Profilo Collaboratore Scolastico 

Al sito web   

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 
 

 

Decreto  di  conferimento incarichi individuali aventi ad oggetto: PERSONALE INTERNO – PROFILO 

COLLABORATORE SCOLASTICO 

Codice Progetto: 10.2.2A – FSEPON-BA-2024-28 
Titolo Progetto:   “NON UNO DI MENO” 

CUP: J24C23000350001 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 
particolare, l’art. 7, comma 6; 
 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 
pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli 
investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;  
 

https://www.comprensivocastronuovo.edu.it/




 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

"CASTRONUOVO" 
85037 - SANT'ARCANGELO - PZ 

Viale Italia, snc 
C.F.: 82001110764 - C.M.: PZIC87400R 

tel.: 0973 611272 - fax: 0973 611532 
sito web: https://www.comprensivocastronuovo.edu.it/ 

peo: pzic87400r@istruzione.it - pec: pzic87400r@pec.istruzione.it 
 

  

2 

 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe 
in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 
30»; 
 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione 
dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della 
sicurezza nei luoghi di lavoro»; 
 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 
 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 
materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, 
commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 
dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 
 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 
del 29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 
 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola; 
 

VISTA la Circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 2 febbraio 
2009, n. 2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle 

https://www.comprensivocastronuovo.edu.it/


 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

"CASTRONUOVO" 
85037 - SANT'ARCANGELO - PZ 

Viale Italia, snc 
C.F.: 82001110764 - C.M.: PZIC87400R 

tel.: 0973 611272 - fax: 0973 611532 
sito web: https://www.comprensivocastronuovo.edu.it/ 

peo: pzic87400r@istruzione.it - pec: pzic87400r@pec.istruzione.it 
 

  

3 

 

spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal 
fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi operativi nazionali 
(P.O.N.)»; 
 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero 
dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione 
e contrasto della dispersione scolastica» e, in particolare, il paragrafo 3, recante «Le 
tipologie di attività del progetto e le opzioni di costo semplificate»; 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di 
Istituto   con delibera n. 82  del 15/02/2024; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 - Progetto 
“Agenda SUD”; 
 

VISTA la nota autorizzativa del M.I.M. prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024; 
 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto 
prot. n. 1403 del 19/02/2024; 
 

  
  

https://www.comprensivocastronuovo.edu.it/


 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

"CASTRONUOVO" 
85037 - SANT'ARCANGELO - PZ 

Viale Italia, snc 
C.F.: 82001110764 - C.M.: PZIC87400R 

tel.: 0973 611272 - fax: 0973 611532 
sito web: https://www.comprensivocastronuovo.edu.it/ 

peo: pzic87400r@istruzione.it - pec: pzic87400r@pec.istruzione.it 
 

  

4 

 

CONSIDERATA 
 
 
 
VISTO 
 
 
 
CONSIDERATO  
 
 
CONSIDERATO  
 
 
 
CONSIDERATO  
 
 
VISTO 
 
 
 
VISTO  
 
 
CONSIDERATO 
 
VISTO  
  
 

la necessità, nell’ambito del Progetto “Non uno di Meno”, CUP J24C23000350001, di 
avvalersi della collaborazione del personale ATA profilo   collaboratori scolastici per 
svolgere attività di supporto al progetto in oggetto; 
 
il decreto prot. n. 3254 del 05/04/2024 di avvio delle procedure di selezione per il 
conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto: Avviso pubblico di selezione 
di personale interno profilo collaboratore scolastico; 

in particolare, l’art. 5 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno 

far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 

14.00   del 9/04/2024»; 

che alla data del 9/04/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 3 (TRE) candidature da parte del 

personale interno all’Istituzione;  

che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di selezione di cui all’art. 6 dell’Avviso; 

il verbale della selezione, svolto in data 11/04/2024, acquisito con prot. n.  3497 del 

11/04/2024, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla 

Commissione incaricata con Decreto n. 3487, del 11/04/2024;  

Il decreto prot. n. 3507 del 12/04/2024 di pubblicazione provvisorio procedura di 

selezione per il conferimento di incarichi individuali profilo collaboratore scolastico; 

Che sono tascorsi i termini stabiliti nel predetto decreto e non sono pervenute 

segnalazioni; 

Il decreto prot. n. 3738 del 17/04/2024 di pubblicazione definitivo incarico profilo 

collaboratore scolastico; 

 

 

https://www.comprensivocastronuovo.edu.it/


 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

"CASTRONUOVO" 
85037 - SANT'ARCANGELO - PZ 

Viale Italia, snc 
C.F.: 82001110764 - C.M.: PZIC87400R 

tel.: 0973 611272 - fax: 0973 611532 
sito web: https://www.comprensivocastronuovo.edu.it/ 

peo: pzic87400r@istruzione.it - pec: pzic87400r@pec.istruzione.it 
 

  

5 

 

 

 

DECRETA 
 
Art.1 Premesse  
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto;  
 
Art. 2 Incarichi  
Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità,  non discriminazione, 
pari opportunità, i seguenti incarichi: 
 

 

CANDIDATO 

COGNOME E NOME CODICE FISCALE  
SEDE - DESCRIZIONE INCARICO  

- Fittipaldi Antonio -  

FTTNTN67S18I157O 

 SEDE SAN’ANTONIO 
ABATE – SANT’ARCANGELO 
(PZ) 

 Verificare e provvedere 
alla pulizia delle aule  
impegnate  per la formazione 
prima e\o dopo la formazione, 
e altre aree pertinenti.   

•       Accogliere i destinatari del 
corso.  
•       Provvedere, ove richiesto, 
alla logistica (spostamenti 
banchi e sedie).  

 

https://www.comprensivocastronuovo.edu.it/


 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

"CASTRONUOVO" 
85037 - SANT'ARCANGELO - PZ 

Viale Italia, snc 
C.F.: 82001110764 - C.M.: PZIC87400R 

tel.: 0973 611272 - fax: 0973 611532 
sito web: https://www.comprensivocastronuovo.edu.it/ 

peo: pzic87400r@istruzione.it - pec: pzic87400r@pec.istruzione.it 
 

  

6 

 

- Papaleo Antonella  - 

PPLNNL70S53I305F 

 SEDE SCUOLA 
PRIMARIA ORAZIO FLACCO  

 

 Verificare e provvedere 
alla pulizia delle aule  
impegnate  per la formazione 
prima e\o dopo la formazione, 
e altre aree pertinenti.   
•       Accogliere i destinatari del 
corso.  
•       Provvedere, ove richiesto, 
alla logistica (spostamenti 
banchi e sedie).  

 

 
 
Art. 3 Ore di impegno e Importo  
Per l’incarico sono previste n. 6 ore al giorno. Per le ore assegnate il compenso 
previsto è quello determinato dal CCNL, lordo Stato pari ad € 18,25/h (€ diciotto/25);  
 
Art. 4 Natura dell’incarico  
L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto così come richiamato in 
avviso e come definito nella successiva lettera di incarico;  
 
Art. 5 Durata dell’incarico  
L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei 
progetti e comunque non oltre il 31/08/2024, ovvero fino a termine massimo di 
eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta per motivi di gestione; 
 
 Art. 6 ore di incarico e risorse economiche 
 L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del 
progetto e secondo un calendario di massima che verrà di volta in volta comunicato 
ma che potrà subire, per esigenze didattiche, variazioni in corso di esecuzione. Le 
spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “spese di gestione” dei 

https://www.comprensivocastronuovo.edu.it/


 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

"CASTRONUOVO" 
85037 - SANT'ARCANGELO - PZ 

Viale Italia, snc 
C.F.: 82001110764 - C.M.: PZIC87400R 

tel.: 0973 611272 - fax: 0973 611532 
sito web: https://www.comprensivocastronuovo.edu.it/ 

peo: pzic87400r@istruzione.it - pec: pzic87400r@pec.istruzione.it 
 

  

7 

 

progetti. Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le 
ore prestate, documentate da apposito timesheet, vidimato per conferma dal 
Dirigente Scolastico. Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla 
reale necessità e\o alla reale erogazione dei fondi da parte del MIUR;  
 
Art. 7 ore aggiuntive di incarico  
In caso si rendessero necessarie ulteriori ore aggiuntive all’incarico stesso, il Dirigente 
Scolastico si riserva la facoltà di aumentare le ore di incarico, senza necessità di 
ulteriore avviso di selezione, alle stesse condizioni dell’incarico iniziale;  
 
Art. 8 Pagamenti  
Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di 
timesheet regolarmente compilato, in funzione della erogazione del saldo del 
progetto da parte del MIUR. 
 
Art. 9 Pubblicità e trasparenza 

IL  presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti, al seguente 
link https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC22385&node=44, ai sensi della normativa 
sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Michela Antonia Napolitano  

 

 

https://www.comprensivocastronuovo.edu.it/
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC22385&node=44

		2024-04-23T14:12:10+0000
	NAPOLITANO MICHELA ANTONIA




